
 

 
 

PRIVATUMO PRANEŠIMAS  

DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO LIETUVOS RESPUBLIKOS GYVENTOJŲ REGISTRE  

 Kokiais tikslais tvarkome Jūsų asmens 

duomenis Lietuvos Respublikos gyventojų 

registre (toliau – GR arba Registras)? 

Asmens duomenys tvarkomi siekiant identifikuoti Registro objektus, tvarkyti Lietuvos Respublikos gyventojų 

registro įstatyme ir Lietuvos Respublikos gyventojų registro nuostatuose nurodytus asmens duomenis bei juos 

teikti duomenų gavėjams. 

 Kokia teisėto tvarkymo sąlyga, numatyta 
Bendrajame duomenų apsaugos reglamente, 

tvarkome Jūsų asmens duomenis? 

Jūsų asmens duomenų tvarkymas yra atliekamas vykdant teisinę prievolę (Bendrojo duomenų apsaugos 

reglamento (toliau – BDAR) 6 straipsnio 1 dalies c punktas), kuri nustatyta: 

 Lietuvos Respublikos gyventojų registro įstatyme; 

 Lietuvos Respublikos gyventojų registro nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės  

2014 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1495; 

 Lietuvos Respublikos gyventojų registro duomenų teikimo taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministro 2015 m. lapkričio 27 d. įsakymu Nr. 1R-325. 

  Kas yra Jūsų asmens duomenų valdytojas?   Kas yra Jūsų asmens duomenų tvarkytojas? 
  Kaip Jūs galite susisiekti su duomenų apsaugos 

pareigūnu? 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, 
adresas Gedimino pr. 30, Vilnius,  
el. p. tminfo@tm.lt 

Valstybės įmonė Registrų centras, adresas Lvivo g. 25-101, 
Vilnius, el. p. info@registrucentras.lt 

El. p. duomenusauga@registrucentras.lt arba paštu, 
adresu Lvivo g. 25-101, Vilnius 

 

 

 

 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02016R0679-20160504
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/LT/TXT/HTML/?uri=CELEX:02016R0679-20160504
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DCBDC82E26CD/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5a4201b0903111e4bb408baba2bdddf3/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/0e66ee70950511e5a6f4e928c954d72b/asr
mailto:tminfo@tm.lt
mailto:info@registrucentras.lt
mailto:duomenusauga@registrucentras.lt


 

 
 

  Kokių asmenų ir kokius asmens duomenis tvarkome? 

 Lietuvos Respublikos piliečiai 

 
 asmenys be pilietybės ir kitų valstybių 

piliečiai, kurie gauna Lietuvos 

Respublikoje išduodamus asmens 

dokumentus, deklaruoja gyvenamąją 

vietą Lietuvos Respublikos teritorijoje ar 
kurių civilinės būklės aktai registruojami 

Lietuvos Respublikos institucijose 

 Pagrindiniai asmens duomenys: asmens kodas; vardas (vardai); pavardė (pavardės); lytis; gimimo data; 

pilietybė (pilietybės), jos (jų) įgijimo ir netekimo data (datos); gimimo vieta; gyvenamoji vieta, atvykimo į 
gyvenamąją vietą data; jeigu asmuo išvyksta gyventi į užsienį, – išvykimo vieta (valstybė) ir išvykimo data; jeigu 

asmuo nuolat gyvena užsienyje, – valstybė; jeigu asmuo neturi gyvenamosios vietos ir yra įtrauktas į 

gyvenamosios vietos neturinčių asmenų apskaitą, – savivaldybė, kurioje gyvena; šeiminė padėtis ir jos 

pasikeitimo data; mirties data; tėvų, vaikų ir sutuoktinių asmens kodai; jeigu asmens kodai nesuteikti, – kiti 

asmens duomenys, pagrįsti dokumentais ir nurodyti Gyventojų registro nuostatuose; tautybė; veido 
atvaizdas; pirštų atspaudai; parašas; dokumentų duomenys; civilinės būklės aktų įrašų duomenys; duomenys 

apie asmens neveiksnumą ir veiksnumo apribojimą; 

 kontaktiniai duomenys: Nacionalinės elektroninių siuntų pristatymo, naudojant pašto tinklą, informacinės 

sistemos aktyvuotos elektroninio pristatymo dėžutės adresas; elektroninio pašto adresas ir fiksuotojo arba 

judriojo ryšio telefono numeris, kurie naudojami susisiekti su asmenimis teikiant jiems Gyventojų registro 

duomenis, dokumentus ar informaciją pagal pateiktus prašymus, informuojant asmenis apie jiems išduoto 
kvalifikuoto elektroninio parašo sertifikato galiojimo sustabdymą ar galiojimo atšaukimą; 

 asmens dokumentų duomenys: asmens dokumento rūšis; asmens dokumentą išdavusios valstybės kodas ir 
pavadinimas; asmens dokumento serija ir numeris; asmens dokumento išdavimo (keitimo) priežastis; asmens 

dokumento išrašymo data; asmens dokumento išdavimo data; data, iki kurios galioja asmens dokumentas; 
asmens dokumento galiojimo (negaliojimo) būsena; asmens dokumento negaliojimo priežastis ir data, nuo 

kurios jis negalioja; žyma apie asmens dokumento grąžinimą ar negrąžinimą jį išdavusiai institucijai 

 prašymo išduoti asmens dokumentą duomenys: prašymo išduoti asmens dokumentą registracijos numeris ir 
data; prašymą išduoti asmens dokumentą priėmusios įstaigos kodas ir pavadinimas; 

 civilinės būklės aktų įrašų duomenys: akto įrašo rūšis; akto įrašo pagrindas; akto įrašo data ir vieta; akto įrašo 

numeris; akto įrašo pakeitimo ar papildymo pagrindas; žyma apie liudijimą, išduotą  
iki 2016 m. gruodžio 31 d.; mirties vieta; pastabos akto įraše; kiti civilinės būklės aktų įrašuose nurodyti 
duomenys; 

 duomenys apie asmens neveiksnumą tam tikroje srityje ar veiksnumo tam tikroje srityje apribojimą: požymis, 

ar asmuo pripažintas neveiksniu tam tikroje srityje, ar ribotai veiksniu tam tikroje srityje; asmens 

neveiksnumo tam tikroje srityje ar veiksnumo tam tikroje srityje apribojimo nustatymo data; asmens 
neveiksnumo tam tikroje srityje ar veiksnumo tam tikroje srityje apribojimo panaikinimo data; 

 Registro objekto įregistravimo data; Registro objekto duomenų keitimo data. 



 

 
 

  Iš kur gauname Jūsų asmens duomenis? 

Jūsų duomenis pateikia: 

 įstaigos, išduodančios asmens dokumentus, ar institucijos, Lietuvos Respublikos Vyriausybės įgaliotos įgyvendinti Lietuvos Respublikos pilietybės 

įstatymą; 

 įstaigos, teisės aktų nustatyta tvarka atliekančios gyvenamosios vietos deklaravimo funkcijas; 

 įstaigos, registruojančios civilinės būklės aktus. 

  Kam galime teikti Jūsų asmens duomenis?   

 Asmens duomenys ir informacija (išskyrus veido atvaizdą, pirštus atspaudus ir parašą) teikiami Lietuvos Respublikos valdžios institucijoms, viešojo 
administravimo subjektams, registrams ir valstybės informacinėms sistemoms, kitiems juridiniams asmenims, jų filialams, atstovybėms, fiziniams asmenims 

ar įstatymų nustatytas funkcijas atliekantiems valstybės įgaliotiems asmenims įstatymų ir kitų teisės aktų nustatyta tvarka; 

 Veido atvaizdas, pirštų atspaudai ir parašas gali būti teikiami teisėtvarkos, žvalgybos ir asmens tapatybę patvirtinančius dokumentus išduodančioms 
institucijoms. 

 Veido atvaizdas ir parašas gali būti teikiami valstybės institucijoms juridinę galią turinčių dokumentų gamybai tik tuo atveju, jeigu yra asmens sutikimas. 

 Veido atvaizdas gali būti teikiamas finansų įstaigoms tik tų asmenų, kuriems ketinama suteikti finansines paslaugas, susijusias su rizikos prisiėmimu. 

 Veido atvaizdas teikiamas sveikatos priežiūros įstaigoms nenustatytos asmens tapatybės pacientų asmens tapatybei patvirtinti ir (ar) nustatyti, notarams ir 

antstoliams – teisės aktuose nustatytoms funkcijoms atlikti, kai to reikia kaip papildomos asmens identifikavimo priemonės asmens tapatybei  nustatyti, o 
institucijoms, atliekančioms nelegalaus darbo, nedeklaruoto darbo ir nedeklaruotos savarankiškos veiklos kontrolę, – tiek, kiek tai būtina asmens tapatybei 
nustatyti atliekant šią kontrolę; 

 Informacija apie giminystės ir svainystės ryšius gali būti teikiama teisėtvarkos, žvalgybos subjektams, mokesčių administravimo institucijoms teisės aktuose 

nustatytoms funkcijoms atlikti; Lietuvos Respublikos Seimo komisijoms – įstatymų, Lietuvos Respublikos Seimo nutarimų nustatyta tvarka pavestiems 

uždaviniams įgyvendinti. 

 Informacija apie giminystės ryšius gali būti teikiama Vyriausiajai tarnybinės etikos komisijai teisės aktuose jai nustatytoms funkcijoms atlikti; notarams – 
paveldėjimo byloms tvarkyti ir nustatyti, ar nėra įstatymų nustatytų apribojimų sudaryti sandorius su artimaisiais giminaičiais; asmenims, kuriems įstatymų 

nustatyta teisė spręsti Lietuvos Respublikos pilietybės klausimus, – sprendimams šiais klausimais priimti; konsuliniams pareigūnams – kai to reikia konsulinei 
veiklai atlikti, taip pat nustatyti, ar nėra įstatymų nustatytų apribojimų sudaryti santuoką ir sandorius su artimaisiais giminaičiais; Nekilnojamojo turto registro 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F628061443C6/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.F628061443C6/asr


 

 
 

tvarkytojui – kai įregistruojami nekilnojamieji daiktai, įgyti nuosavybėn įgyjamąja senatimi; Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybai 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos – nemokumo administratoriaus skyrimo apribojimams nustatyti; Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos 
tyrimo centrui – kai to reikia organizuojant okupacijų laikotarpiu žuvusių, dingusių be žinios, represuotų, persekiotų, nukentėjusių Lietuvos gyventojų, 

pasipriešinimo okupacijoms dalyvių, laisvės kovotojų palaikų identifikavimą, ieškant jų giminaičių. 

 Informacija apie asmens tautybę, neveiksnumą ir veiksnumo apribojimą kitiems asmenims ir institucijoms gali būti teikiama tik  įstatymų ar kitų teisės aktų 

nustatytoms tiesioginėms funkcijoms atlikti. 

 Rusijos, Moldovos, Latvijos ir kitų Europos Sąjungos ir kitų užsienio valstybių ambasadoms  arba teisėsaugos institucijoms galime teikti tam tikrus Jūsų 
duomenis siekiant asmens duomenims patikslinti baudžiamosiose bylose (tarpvalstybinių sutarčių pagrindu). 

 Rusijos Federacijai (Socialinio aprūpinimo skyrius prie Rusijos Federacijos Ambasados Lietuvos Respublikoje) teikiame asmens kodą (jei yra), vardą, pavardę, 
gimimo datą, lytį mirties datą (jei asmuo miręs), išregistravimo datą, asmeniui išvykstant už Lietuvos Respublikos ribų; santuokos registracijos datą 

(moteriškosios lyties asmenims, santuokos ir ištuokos datos nuo 1993 m. sausio 1 d.), dėl pensijos, pašalpos, kompensacijos skyrimo ir išmokėjimo Rusijos 
Federacijos kariškiams pensininkams ir jų šeimų nariams, nuolat gyvenantiems Lietuvos Respublikoje. 

 Fiziniams ir juridiniams asmenims, kuriems teisė gauti duomenis nenustatyta įstatymuose ar kituose teisės aktuose – tik gavę Jūsų sutikimą. 

 Pasitelktiems duomenų tvarkytojams, kurie teikia Registro vystymo, priežiūros ir (ar) kitas susijusias paslaugas. 

  Kiek laiko saugome Jūsų asmens duomenis?  

Iki registras bus reorganizuotas ar likviduotas Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka.  

 

 

 

 

 



 

 
 
 

  Kokias duomenų subjekto teises turite ir kaip jas įgyvendinti? 

Jūs, kaip duomenų subjektas, turite teisę kreiptis į Registrų centrą dėl klausimų, susijusių Jūsų asmens duomenų tvarkymu, t. y. turite šias teises:  

 teisę gauti informaciją apie duomenų tvarkymą (BDAR 13, 14 straipsniai); 

 teisę susipažinti su duomenimis (BDAR 15 straipsnis); 

 teisę reikalauti ištaisyti duomenis (BDAR 16 straipsnis);  

 teisę apriboti duomenų tvarkymą (BDAR 18 straipsnis). Pastaba: šia teise galima pasinaudoti, kai yra bent viena iš BDAR 18 straipsnio 1 dalyje nurodytų sąlygų. 
Asmens duomenis, kurių tvarkymas yra apribotas, galima tvarkyti (išskyrus saugojimą) tik gavus duomenų subjekto sutikimą arba siekiant pareikšti, vykdyti arba 

apginti teisinius reikalavimus, arba apsaugoti kito fizinio ar juridinio asmens teises, arba dėl svarbaus Europos Sąjungos arba Lietuvos Respublikos viešojo intereso. 
 

Atkreipiame Jūsų dėmesį, kad Jums netaikomos šios duomenų subjekto teisės:  

 Jums netaikoma teisė į duomenų perkeliamumą pagal BDAR 20 straipsnį, kadangi Registre neatliekamas asmens duomenų tvarkymas, grindžiamas Jūsų 

sutikimu pagal BDAR 6 straipsnio 1 dalies a punktą arba 9 straipsnio 2 dalies a punktą arba sutartimi pagal 6 straipsnio 1 dalies b punktą; 
 Jums netaikoma teisė nesutikti su duomenų tvarkymu pagal BDAR 21 straipsnį, kadangi Registre neatliekamas asmens duomenų tvarkymas pagal BDAR 6 

straipsnio 1 dalies e arba f punktus, įskaitant profiliavimą; 

 Jums netaikoma teisė reikalauti, kad nebūtų taikomas tik automatizuotu duomenų tvarkymu, įskaitant profiliavimą, grindžiamas sprendimas, vadovaujantis 
BDAR 22 straipsnio 2 dalies b punktu; 

 Jums netaikoma teisė reikalauti ištrinti asmens duomenis („teisė būti pamirštam“), vadovaujantis BDAR 17 straipsnio 3 dalies b punkte nustatyta išimtimi. 
 

Išsamesnę informaciją apie tai, kaip įgyvendinti duomenų subjektų teises, galite rasti Duomenų subjektų teisių įgyvendinimo tvarkant asmens duomenis 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos valdomuose registruose ir valstybės informacinėse sistemose tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos 

teisingumo ministro 2020 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. 1R-181. 
 

Tuo atveju, jei manote, kad yra netinkamai įgyvendinamos Jūsų, kaip duomenų subjekto teisės, turite teisę kreiptis į Valstybinę duomenų apsaugos inspekciją, adresu 

L. Sapiegos g. 17, Vilnius, el. paštu ada@ada.lt, interneto svetainė http://vdai.lrv.lt, tačiau prieš teikiant skundą šiai priežiūros institucijai, visų pirma rekomenduojame 
kreiptis į mus ir mes pabandysime kartu su Jumis išspręsti kylančias problemas. 

 

Jeigu manote, kad tvarkydami Jūsų asmens duomenis pažeidžiame BDAR ar kitus duomenų tvarkymą reglamentuojančius teisės aktus ir (ar) Jums kilo klausimų, 
susijusių su Jūsų asmens duomenų tvarkymu ir (ar) teisių įgyvendinimu, visuomet galite kreiptis į Registrų centro duomenų apsaugos pareigūną elektroniniu paštu 

duomenusauga@registrucentras.lt. 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/60d30450b6b111eab9d9cd0c85e0b745/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/60d30450b6b111eab9d9cd0c85e0b745/asr
file://///kada.lan/slcr/Users/ADTAS_dokumentai/24.%20Veiklos%20įrašai,%20privatumo%20pranešimai/Privatumo%20pranešimai/ada@ada.lt
http://vdai.lrv.lt/
mailto:duomenusauga@registrucentras.lt

